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Medfinansiering till projekt Vinnare i längden 
Ärendebeskrivning 

Destination Vemdalen AB inkom den 17 februari 2025 med en ansökan om 1 879 000 
kronor i medfinansiering till projektet Vinnare i längden. Projekttiden är 1 augusti 2025 
till 30 september 2027. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala 
finansieringsplan från Europeiska regionala utvecklingsfonden med 1 391 210 kronor, 
Bergs kommun, 85 000 kronor samt Härjedalens kommun, 85 000 kronor.  
 
En reviderad budget finns bilagt ärendet. 
 
Projektet ska ge företag i destination Vemdalen bättre förutsättningar att växa genom att 
fortsatt förvalta en längdprodukt som idag hotas av nedläggning och att bygga 
stödstrukturer för näringslivets utveckling. Projektet ska ta fram underlag för 
administration och organisation av längdspåren som kan ligga till grund för ett bildande 
av ett spårbolag eller en ekonomisk förening vid projektets avslutande. Med längdspåret 
som grund ska projektet visa hur kommersiella möjligheter kan skapas och hur 
användande av digitala hjälpmedel, tillsammans med nya affärs- och 
samverkansmodeller, kan utformas för utveckling av det lokala näringslivet. 
 
På kort sikt ska projektet ta fram underlag för administration och organisation av 
längdspåren som kan ligga till grund för ett bildande av ett spårbolag eller en ekonomisk 
förening. 
 
Projektet ska på lång sikt utveckla en stödstruktur för besöksnäringens utveckling i 
destinationen genom att ta fram en längdspårsprodukt som attraherar en bred kategori av 
användare. Ta fram underlag för att kunna bilda ett spårbolag, alternativt en ek. förening 
efter projektavslut. Ökad mognad och användning av digitala stöd för att hantera 
längdprodukten och övrig verksamhet, samt för att skapa en öppen och tillgänglig digital 
struktur.  
 

Legala förutsättningar för stöd 

Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet 
inom den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 
i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. 
Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 
 
Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 
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Bidrag får lämnas med högst 50 procent av utgifterna för projektet. Bidrag får lämnas med 
högst 60 procent om medfinansiering lämnas från Europeiska regionala 
utvecklingsfonden eller Europeiska socialfonden+ enligt förordningen (2022:1379) om 
förvaltning av program för vissa EU-fonder.  
 
Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur 
projektet bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 
 
Beslutsmotivering 

Legal 
Projektet innehåller åtgärder som kräver tillämpning av statsstödsregelverket. Att i 
projektet ta fram underlag och förutsättningar för att bilda ett bolag som ska verka på en 
konkurrensutsatt marknad är att betrakta som stöd till företag och kan inte lämnas med 
stöd i förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala 
utvecklingspolitiken.  
 
Ekonomisk 
En genomgång av projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan. 
Projektet ska under två år bygga en administration och organisation runt längdspåren i 
destinationen samt utifrån redan befintlig längdprodukt bilda ett bolag. Ett behov som 
redan utretts i en tidigare finansierad förstudie (Förstudie spår och leder i destination 
Vemdalen, RUN/144/2024). Projektet uppger att dom ska hjälpa företagen genom att 
bygga stödstrukturer för näringslivets utveckling. Projektet har genom 
kompletteringsfrågor fått möjlighet att förklara hur dom ska gå till väga. Inget nytt har 
inkommit som styrker en nödvändig kostnad i projektets aktivitetsplan.  Projektet bedöms 
inte kostnadseffektivt.  
 
Strategisk 
Projektet Vinnare i längden prioriteras inte för regional medfinansiering. 
 
Projektet bedöms inte ha förutsättningar att bidra till genomförandet av den nationella 
strategin för hållbar regional utveckling i hela landet. Satsningen som företeelse skulle 
däremot kunna betraktas som avgörande för platsen och för destinationen men för att 
uppnå effekt och för att inte snedvrida regional konkurrens är detta projekt varken en 
möjlig eller effektiv väg.  
 
Projektet kan inte anses bidra med något som idag saknas för att uppnå den regionala 
utvecklingsstrategin på sin övergripande nivå eller vad gäller styrkeområdet “Upplevelser” 
eller “Digitala lösningar”. Det finns ur strategiskt perspektiv inget innovativt och lärande 
att hämta ur projektet på regional nivå. Däremot, på en grundläggande nivå, är 
längdprodukten i Destination Vemdalen en del i länets volym, snarare än bredd inom 
utbudet av upplevelser. Om produkten kraftigt reduceras, påverkas volymen och enligt 
projektansökan är lokala företag starkt beroende av längdprodukten, men någon sådan 
analys av olika konsekvenser och alternativ för att skapa en robust utveckling utan 
produkten/kraftigt minskad produkt har inte varit föremål för sökandens undersökning. 
Vad gäller projektets delaktivitet kopplat till digitala lösningar skulle projektet i teorin 
kunna bidra till basen som bygger “digitala lösningar” men utifrån att det inte framgår i 
projektlogiken så är det inget som på något tillförlitligt sätt kan förväntas praktiskt. 
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Effekten skulle också bli mycket lokal. 
 
Den sammantagna bilden av projektet är att det avser stötta en produkt som redan finns 
och är etablerad på destinationen – även om nuvarande ägare inte ämnar fortsätta 
verksamheten. Produkten konkurrerar också på en regional marknad. Därtill är projektet 
att se som företagsstöttande snarare än allmänfrämjande.  
 
Den strategiska bedömningen är att projektet – dvs som regionalt finansierat projekt - 
därmed inte bidrar till en långsiktig hållbar regional utveckling.  
 
Sammanfattande bedömning av ansökan 

Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslås avslag på ansökan. 

 

Regiondirektörens förslag 

Region Jämtland Härjedalen avslår ansökan om medfinansiering av projektet 
Vinnare i längden.  
 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Elin Nirjens 
Tf. Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Destination Vemdalen AB 
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